АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЖЕВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2022 г.                                                                                                                № 121
с. Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении дополнений в постановление Администрации Кожевниковского

сельского поселения от 18.03.2022г. № 44
         С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Внести в Положение о Приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд Администрации Кожевниковского сельского поселения от 18.03.2022 № 44 следующие изменения:

           а) пункт 3 положения изложить в следующей редакции:

          Приемочная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ), Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г. № П-6, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 года № П-7, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области и нормативными правовыми актами Кожевниковского района, в соответствии с которыми осуществляется регулирование в соответствующей сфере деятельности, а также определяется порядок оборота и требования к поставляемым товарам, выполняемым работам, оказываемым услугам, в том числе настоящим Положением, должностными инструкциями контрактных управляющих заказчика.

          В соответствии с Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 № 18 «О некоторых вопросах, связанных с применением Положений Гражданского кодекса Российской Федерации о договоре поставки» порядок приемки товаров по количеству и качеству, установленный Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 N П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 N П-7, может применяться покупателем (получателем) только в случаях, когда это предусмотрено договором поставки.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожевниковского                                                                                               А.В. Иванов
сельского поселения
Приложение 1 к постановлению

Администрации Кожевниковского сельского

поселения

от 11.07.2022 №117
СВОДНЫЙ ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖЕВНИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 ГОД

	№
	Место проведения
ярмарки
	Вид (характер)
   ярмарки
	Количество
мест
	Режим
 работы
	Организатор ярмарки

	С. Кожевниково

	11
	ул. Гагарина,
20
	Круглогодичная, ярмарка «выходного дня»
	70 мест
	Еженедельно по воскресеньям с 09.00 до 14.00
	МБУК «КМЦКС»

	22
	ул. Калинина, 70/1
	Круглогодичная, ярмарка «выходного дня»
	30 мест
	Ежедневно

09.00 до 14.00
	Администрация Кожевниковского сельского поселения

	33
	ул. Ленина,

1
	Круглогодичная, ярмарка «выходного дня»
	50 мест
	Ежедневно

09.00 до 14.00
	Администрация Кожевниковского сельского поселения